DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

AVISO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06/2024

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, no uso
de suas atribuições legais, em vista do que consta nos autos do Processo administrativo
n° 06/2024, modalidade pregão eletrônico n° 02/2024, cujo objeto é a cessão de uso a
título precário e oneroso de espaço destinado a exploração comercial durante a
realização da festa em comemoração a emancipação político-administrativa do
Município de Grandes Rios-PR a ser realizada nos dias 15, 16 e 17 de março de 2024,
torna público que foram aplicadas as penalidades de DECLARAÇÃO DE
INIDONEIDADE PARA LICITAR OU CONTRATAR, nos termos do Art. 156, inc. IV, §
5°, da Lei n.° 14.133/2021, bem como ao pagamento de MULTA CONTRATUAL, nos
termos do artigo Art. 156, inc. II, da Lei n.° 14.133/2021 e § 4° do Art. 6° da Lei n°
12.846/2013, em desfavor da empresa TOLENTINO’S SOLUÇÕES EMPRESARIAIS
LTDA, por descumprimento às cláusulas do Contrato administrativo n° 09/2024. Esta
aplicação de penalidade será inscrita nos cadastros CNEIS, CNEP e SICAF.

Grandes Rios, 23 de julho de 2025.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal

11

Grandes Rios, Quarta-Feira, 23 de Julho de 2025Grandes Rios, Quarta-Feira, 23 de Julho de 2025 Edição Nº: 3337Edição Nº: 3337

		2025-07-24T00:35:27-0300